
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

от  28 сентября 2023 года № 86  
город  Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 
от 27 июня 2019 года № 190 «Об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа Красноуральск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Свердловской  области  от  29  октября  2007  года  №  136-ОЗ  «Об
особенностях  муниципальной  службы  на  территории  Свердловской  области»,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,   Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года на 10,9%:
1) размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления городского
округа Красноуральск;

2) размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих.  

2.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  муниципальных  служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы
городского округа Красноуральск от  27 июня 2019 года № 190  (с  изменениями,
внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019
года № 204, от 24 сентября 2020 года № 253, от 30 сентября 2021 года № 332, от 20
декабря 2021 года № 353, от 28 июля 2022 года № 400, от 22 июня 2023 года № 74,
далее – Положение об оплате труда), следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=39238D4415DA3E718DB686D2B257EFEA2D618D2E2BE7449A80039282FCC8DE35E4AC3CD6D1273225E9D262F3B0EDG
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C59863803676886548102526B933A1173FB1A186CB1292B4F31D92AFFFD1E1E55F526712U5D4J
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C5986396351AD66F4B1A7F23BC3BA2466AE4A7D1944294E1B35D94FABC95EDEDU5DEJ
consultantplus://offline/ref=6DEBC0B9BB72C6C4C5986396351AD66F4B1A7F23BD3AA2466AE4A7D194U4D2J


2

1) приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  городского  округа  Красноуральск»  Положения  об  оплате  труда
изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);

2) приложение 2 «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за
классный чин муниципальных служащих» Положения об оплате труда изложить в
новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);

3) в подпункте 1 пункт 2.4. Положения об оплате труда цифры «1,5» заменить
на цифры «1,7»;

4) в подпункте 3 пункт 2.4. Положения об оплате труда цифру «4» заменить
на цифры «4,8»;

5) пункт 6.3. Положения об оплате труда изложить в следующей редакции:
«6.3. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к

должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды замещения должностей,
указанных в федеральном законодательстве.»;

6) в пункте 8.1. Положения об оплате труда слова «в размере до 75 процентов
должностного оклада» исключить.

3.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления
городского  округа  Красноуральск,  руководителю  функционального  органа
администрации  городского  округа  Красноуральск  внести  соответствующие
изменения в локальные правовые акты.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

6.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского
округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                   А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                              Д.Н.  Кузьминых



3

Приложение  1                                           
к решению Думы городского                   
округа Красноуральск                              
от  28  сентября 2023 года № 86

 
«Приложение 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
городского округа Красноуральск,
утвержденному решением Думы
городского округа Красноуральск 
от 27 июня 2019 года № 190

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск

Группа должностей 
муниципальной 
службы

Наименование должности
Размер 
должностного 
оклада, руб.

 1. Дума городского округа Красноуральск

главная заведующий отделом аппарата 18 947

старшая главный специалист 15 042

 2. Контрольный орган городского округа Красноуральск

ведущая инспектор 16 215

 3. Администрация городского округа Красноуральск

высшая первый заместитель главы городского округа 
Красноуральск

40 330

высшая заместитель главы городского округа 
Красноуральск

33 270

главная начальник отдела 18 947

главная начальник управления – главный архитектор 18 947

главная председатель комитета 18 947

старшая главный специалист 15 042

старшая ведущий специалист 13 965

младшая специалист 1 категории 11 821



4

 3.1 Функциональный орган администрации городского округа Красноуральск -  
финансовое управление администрации городского округа Красноуральск

главная начальник 19 340

ведущая заместитель начальника 17 405

старшая главный специалист 15 042

старшая ведущий специалист 13 965

».

Приложение  2                                           
к решению Думы городского                   
округа Красноуральск                              
от  28  сентября 2023 года № 86

 
«Приложение 2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
городского округа Красноуральск,
утвержденному решением Думы
городского округа Красноуральск 
от 27 июня 2019 года № 190

Размеры ежемесячных надбавок
к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих

Группы должностей
муниципальной  
службы

Классный чин          
   муниципального служащего

Размер         
 ежемесячной надбавки  

 за классный чин, руб.
1 класс 2 класс 3 класс

Высшие должности Действительный 
муниципальный     
советник                      

2 293 2 023 1 754

Главные должности Муниципальный советник 1 686 1 620 1 551

Ведущие должности Советник муниципальной 
службы

1 484 1 349 1 216

Старшие должности Референт муниципальной 
службы

1 148 1 080 1 013

Младшие 
должности

Секретарь муниципальной 
службы

945 811 676

».


	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Приложение 1 к решению Думы городского
	округа Красноуральск
	от 28 сентября 2023 года № 86
	«Приложение 1
	».

	Приложение 2 к решению Думы городского
	округа Красноуральск
	от 28 сентября 2023 года № 86
	«Приложение 2

	».

